信工团字〔2021〕27 号

各学生组织指导单位、团学组织：

为锻炼培养我院学生的综合能力，丰富学生的大学课余生

活，同时为我院学生组织注入新活力，充实我院学生的中坚力

量，更有效地开展学生工作，经院团委研究决定于近期开展我

院 2021-2022 学年各组织学生干部公开选拔工作，现将相关

事宜通知如下：

一、选拔职务

详见《杭州电子科技大学信息工程学院 2021-2022 学年学

生招新职位一览表》（附件二）

二、选拔条件

1.我院 2021 级全日制在校学生（少部分 2020 级）；

2.热爱祖国，拥护中国共产党，遵纪守法；

3.有一定的理论水平、组织管理能力，有相关工作特长；

4.热心为同学服务，工作踏实肯干，责任心强，勇于创新；

5.同等条件下在防疫志愿服务方面有突出贡献的同学优先

考虑；

6.学生会干事必须为共青团员，其它学生组织、学生社团

在同等条件下优先考虑共青团员。

三、招新群设置

组织 负责人 QQ群号

学生招新总群 陈宇 924119270

院学生会 雷世豪 924119270

院团委学生社团指导中心 朱传九 706198820

院全媒体中心 何丙可 629257200

院微记者团 林睿滨 629257200

院青年志愿者协会 沈拂晓 906522885

院青年马克思主义者培养学院 陈宇 706198820

院信工之声广播电视台 程安琪 629257200

院学生科学技术联合会 王侣倩 581427994

院学生公寓自主管理委员会 卢凌风 765328369

院大学生艺术团 姜宜汝 688030592

院中国特色社会主义理论读书会 陈文慧 252900393

院青年通讯社 吴鸣杰 832899492

四、新媒体提前招新

（一）选拔职务

各学生组织新媒体部门，详见《杭州电子科技大学信息工

程学院 2021-2022 学年学生招新职位一览表》（附件二）打星

号的部门。

（二）摆摊宣传（9 月 12 日 12：00—15：30）

各组织进行组织摊位的布置图

（三）竞聘流程

1.招新方式：各学生组织将通过“线下摆摊宣传（9 月 12

日）”的形式进行实地宣传。

（1）报名方法：新媒体招新摆摊结束当天由微信公众号

“Hziee 湖畔青年”平台开通招新报名通道，凡符合报名条件

者，按照自愿原则，均可报名两个部门。

（2）填写方法：点击推文底部阅读原文，获取麦克表单填

写。

（3）报名要求：如实、认真填写表单，不得弄虚作假，一

经发现取消面试资格。

2．初步筛选：报名开始时间为 9 月 12 日中午 12：00，截

止时间为 9 月 12 日 24：00，由各组织自行安排对报名表进行

筛选。

3.面试筛选：各组织于 9 月 13 日-9 月 14 日，自行安排面

试形式及内容，对报名者进行面试。

4.名单汇总：9 月 15 日 10:00 前各组织将最终确定的新媒

体招新名单交由青马学院汇总（详见附件三），汇总完成后交

由院团委审核。

5.结果告知：院团委审核后通过后，各组织及时通知通过

提前批招新同学。

6.名单公示：由青马学院负责于 9 月 27 日前完成全部招

新结果名单公示。

7.考核试用：公示 3 天无异议后，暂委任相应职位，经 1

个月考核期考核合格后，正式委任相应职位。

五、第一批招新

（一）选拔职务

详见《杭州电子科技大学信息工程学院 2021-2022 学年学

生招新职位一览表》（附件二）

（二）摆摊宣传（9 月 16 日 12：00—15：30）

各组织进行组织摊位的布置图

(三)宣讲会（9 月 17 日 18:30-19:40）

同学们在教室内通过 B 站直播（账号：湖畔青年 UpUpUp）

观看宣讲会。
学生组织 预计时间

院学生会 18:35-18:40

院团委学生社团指导中心 18:40-18:45

院全媒体中心 18:45-18:50

院微记者团 18:50-18:55

院青年志愿者协会 18:55-19:00

院青年马克思主义者培养学院 19:00-19:05

院信工之声广播电视台 19:05-19:10

院学生科学技术联合会 19:10-19:15

院学生公寓自主管理委员会 19:15-19:20

院大学生艺术团 19:20-19:25

院中国特色社会主义理论读书会 19:25-19:30

院青年通讯社 19:30-19:35

（四）竞聘流程

1．招新方式：各学生组织将通过“线上招新宣讲会（9 月

17 日）+线下摆摊宣传（9 月 16 日）”的形式进行实地宣传。

（1）报名方法：招新宣讲会结束当天由学院微信公众号

“Hziee 湖畔青年”平台开通招新报名通道，凡符合报名条件

者，按照自愿原则，均可报名两个部门，艺术团各表演队可以

兼任。

（2）填写方法：点击推文底部阅读原文，获取麦克表单填

写。

（3）报名要求：如实、认真填写表单，不得弄虚作假，一

经发现取消面试资格。

2．初步筛选：报名开始时间为 9 月 17 日晚 20：00，截止

时间为 9 月 18 日 22：00，由各组织自行安排对报名表进行筛

选，于 9 月 19 日 19：00 前将筛选汇总好的入围面试名单发送

至青马学院邮箱：qingma@hziee.edu.cn 汇总。

3．面试筛选：各组织于 9 月 19 日-9 月 24 日，自行安排

面试形式及内容，对报名者进行面试。

4．名单汇总：9 月 25 日 20:00 前各组织将最终确定的招

新名单交由青马学院汇总（详见附件三），汇总完成后交由院

团委指导老师审核。

5．名单公示：由青马学院负责于 9 月 27 日前完成招新结

果名单公示。

6．考核试用：公示 3 天无异议后，暂委任相应职位，经 1

个月试用期考核合格后，正式委任相应职位。

六、二级学院学生会自主招新

（一）选拔职务

各二级学院学生会干事，具体由二级学院通知。

（二）竞聘流程

1.招新宣传：各分院自行开展宣传。

2.时间节点：各分院学生会需在 9 月 30 日前完成招新，其

具体流程由各分院自行决定。

3.原则要求

（1）本院原则：各分院学生会只能招录本分院同学；

（2）兼任原则：优先录用加入院学生会的同学，鼓励院学

生会干事兼任分院学生会干事；

（3）年级原则：一般要求干事是 2021 级新生（含专升本），

分院学生会媒体类部门可适当放宽到 2020 级，但 2020 级学生

不得超过部门人数 1/3。

七、第二批招新

（一）选拔职务

各职能社团干事，具体由院团委学生社团指导中心通知。

（二）QQ 群宣传

8 月下旬建立指定招新 QQ 总群，招新宣传在 9 月 23 日-9

月 24 日之间展开，包括 Hziee 湖畔青年微信公众号推文宣传

（每组织 1 篇）、招新宣讲会（集中 1 天）。特别注意，PPT 终

稿应于提前上交院团委学生社团指导中心。

（三）竞聘流程

由院团委学生社团指导中心统一负责，具体由其通知。

（四）原则要求

（1）年级原则：一般要求干事是 2021 级新生（含专升本），

职能社团媒体类部门可适当放宽到 2020 级，但 2020 级学生不

得超过部门人数 1/3；

（2）调剂原则：参与招新但未被录用的同学均可在各职能

社团之间调剂，调剂应确定被调剂同学有意愿参加本社团、部

门，多社团、部门同时调剂一位同学时，应当由被调剂人选择。

八、注意事项

1.招新过程中要求“统招统聘”原则，杜绝在面试前承诺

职务岗位、确定招新结果，或者采取其它方式变相缩小本组织

和其它组织的招新对象范围；

2.在宣传的过程中，各组织学生干部要注重自身形象，保

持积极的工作态度与友好的交流方式；

3.本次招新遵循双向选择的规定，各组织学生干部在招新

过程中要本着公平、耐心、友善的原则，对招新工作的关键环

节做好及时地记录。

九、各学生组织主要负责人联系方式（QQ）

雷世豪（院学生会）：893782495

朱传九（院团委学生社团指导中心）：434844490

何丙可（院全媒体中心）：793260655

林睿滨（院微记者团）： 2547215397

沈拂晓（院青年志愿者协会）：812797964

陈  宇（院青年马克思主义者培养学院）：1455813278

程安琪（院信工之声广播电视台）：2627653552

王侣倩（院学生科学技术联合会）：317009401

卢凌风（院学生公寓自主管理委员会）：1120786892

姜宜汝（院大学生艺术团）：3404297125

陈文慧（院中国特色社会主义理论体系读书会）：1006927062

吴鸣杰（院青年通讯社）：979679950

其他未尽事宜，请联系：

俞霖楠（教师）：0571-58619875

陈  宇（学生）：15651276018

电子邮箱：hdxgtw@hdu.edu.cn

附件：l.杭州电子科技大学信息工程学院团学干事招新聘

任管理方法

2.杭州电子科技大学信息工程学院 2021-2022 学年学生招

新职位一览表

3. 杭州电子科技大学信息工程学院 2021-2022 学年 xx 组

织招新干事信息表

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2021 年 9 月 6 日

附件一

一、发布竞聘文件

统一招新负责组织根据审核意见，草拟、发布竞聘相关文

件。

1.标题应为：《关于公开竞聘杭州电子科技大学信息工程

学院 xxxx-xxxx学年学生干部的通知》

2.内容应包括：公开竞聘职务、公开竞聘条件、竞聘流

程、其他注意事项、各团学组织主要负责人及联系方式；

3.公开竞聘职务应以表格形式在附录中展示，应列隶属团

学组织、部门、岗位、岗位数量；

4.公开竞聘条件一般包括爱国爱党爱校、品行等，其中共

青团员优先任用，学生会干部应为共青团员。

5.竞聘流程应详细说明竞聘申请发送截止时间、接收邮箱

或其他接收方式，一般给予 7 天时间进行申请（发布文件次日

起）；详细说明竞聘申请表筛选的时间、反馈方式，一般反馈

时间应早于面试时间 24 小时；详细说明竞聘面试方式、内

容、时间，一般干事竞聘应在发布文件第 15 天完成；详细说

明确定委任方式，特别是试用期时间。

6.竞聘申请应列明个人基础信息、个人简介、未来规划，

原则上必须有政治面貌、意向岗位。

7.注意事项（风险点）

（1）原则上除艺术团表演队以外，干事不兼任。

（2）竞聘多岗位如何考核与考核时间应当明确；

（3）对学生干部调剂应遵从自愿原则和责任自负原则；

（4）学院团委有权对岗位适当的调整与增补

（5）所有组织必须全部参与统招，不得在正式面试开始

前采取私下许诺、暗示或提前单独面试等手段。一旦出现违反

现象，将会采用不予录用或取消面试资格等方式继续处理。情

节严重将会追究该组织责任，并做出降星降级处理。

二、筛选竞聘申请

对接收到竞聘申请表进行下载、筛选、造表。

1.各团学组织应在截止时间 12 小时内，通过关键字检索

下载全部表格，留好存档。对于竞聘申请表中明显不符合硬性

条件的，应予以筛除。

3.各团学组织个人申请结束后的 12 个小时内，向统一招

新负责组织报备面试的时间和地点。

4.注意事项（风险点）

（1）竞聘申请表应仔细检查数量和格式，需提前清点申

请数量与下载后文件数量是否一致，确定无遗漏；

（2）在筛除明显不符合硬性条件的同学时，对于有疑问

的或表格内信息不明确的应试者，应与本人确认清楚。

三、开展分布面试

1.各团学组织新任主席团和部门负责人应共同承担干事面

试组织工作，在干事竞聘报名截止的第 1-7 天（即文件发布后

8-14 天）组织本组织干事面试，在报名截止 24 小时内通知到

对应候选人相关面试安排，面试方式由各学生组织自行与指导

老师确定；

2.团学组织新任主席团、新任部门负责人共同参与干事面

试。在请示指导老师后，可视实际情况邀请其他相关人员参与

面试；

3.主席团在听取部门负责人意见后，共同讨论结果、做出

决定。特别指出，若未能现场做出决定的，应将结果在结束后

24h 内交指导老师和主席团审核确认。

四、汇总面试信息

各团学组织应在面试后 24h 内将本组织新一届干事信息汇

总到统一招新负责组织邮箱。

1.团学组织汇总人员信息，需提交指导老师审核；

2.统一招新负责组织应 48h 内将汇总人员信息交学院团委

审核；

3.汇总人员信息应包括组织、职务、姓名、学号、年级、

专业班级、电话号码。

五、发布聘任公示

学院团委审核意见以拟聘任公示的方式进行反馈，统一招

新负责组织在所有面试结束后 1 周内对新一届干事名单进行公

示，暂委任相应岗位，并公布 1 个月试用期。

1.标题应为：《关于 xxxx-xxxx学年团学组织干事的拟任

名单公示》；

2.内容应包括：考察周期、拟任名单；

3.考察期为一个月，应进行说明；

4.拟任名单应在附件中展示，应列明隶属团学组织、部

门、姓名、学号、专业班级。

六、汇总正式名单

各团学组织应在试用期结束后 24h 内将本组织确定的新一

届干事信息汇总到统一招新负责组织邮箱。

1.团学组织汇总人员信息，需提交指导老师审核；

2.统一招新负责组织应 48h 内将汇总人员信息交学院团委

审核；

3.汇总人员信息应包括组织、职务、姓名、学号、年级、

专业班级、电话号码。

七、公示正式名单

学院团委审核意见以正式聘任公示的方式进行反馈，统一

招新负责组织在审核意见反馈后 1 周内对确定的新一届干事名

单进行公示，明确 1 年聘期。

1.标题应为：《关于聘任 xxx 等 xx 名同学为杭州电子科

技大学信息工程学院 xxxx-xxxx学年团学组织干事的决定》

2.正式名单应在附件中展示，应列明隶属团学组织、部

门、姓名、学号、专业班级。

附件二

学生组织 部门 职务 人数

院学生会 办公室 办公室干事 8

院学生会 外联部 外联部干事 8

院学生会 媒体部* 媒体部干事 8

院学生会 技术部* 技术部干事 8

院学生会 权益部 权益部干事 8

院学生会 文体部 文体部干事 8

院团委学生社团指导中心 办公部 办公室干事 10

院团委学生社团指导中心 财务部 财务部干事 10

院团委学生社团指导中心 媒体部* 媒体部干事 10

院团委学生社团指导中心 技术部* 技术部干事 10

院团委学生社团指导中心 服务部 服务部干事 10

院团委学生社团指导中心 策划部 策划部干事 10

全媒体中心 办公室* 办公室干事 10

全媒体中心 推广策划部* 推广策划部干事 10

全媒体中心 影像部* 影像部干事 10

微记者团 新闻部* 新闻部干事 10

微记者团 编导部* 编导部干事 10

微记者团 视传部* 视传部干事 10

青年志愿者协会 办公室 办公室干事 10

青年志愿者协会 项目部 项目部干事 10

青年志愿者协会 媒体部* 媒体部干事 10

青年志愿者协会 拓展部 拓展部干事 10

青马学院 青年团务部 青年团务部干事 10

青马学院 青年运营部* 青年运营部干事 10

青马学院 青年发展部 青年发展部干事 10

青马学院 青年理论部 青年理论部干事 10

信工之声广播电视台 播音主持部* 播音主持部干事 10

信工之声广播电视台 运维部* 运维部干事 10

信工之声广播电视台 快讯部* 快讯部干事 10

信工之声广播电视台 技术部* 技术部干事 10

学生科学技术联合会 竞赛管理部 竞赛管理部干事 10

学生科学技术联合会 竞赛媒体部* 竞赛媒体部干事 10

学生科学技术联合会 竞赛计划部 竞赛计划部干事 10

学生科学技术联合会 管理协会 管理协会干事 10

学生科学技术联合会 财经协会 财经协会干事 10

学生科学技术联合会 机械协会 机械协会干事 10

学生科学技术联合会 IPD协会 IPD 协会干事 10

学生科学技术联合会 电子协会 电子协会干事 10

学生科学技术联合会 英语协会 英语干事 10

学生科学技术联合会 计算机协会 计算机协会干事 10

学生科学技术联合会 自动化协会 自动化协会干事 10

学生公寓自主管理委员会 生活部 生活部干事 10

学生公寓自主管理委员会 策划部 策划部干事 10

学生公寓自主管理委员会 纪检部 纪检部干事 10

学生公寓自主管理委员会 外宣部* 外宣部干事 10

大学生艺术团 办公室 办公室干事 10

大学生艺术团 编导部 编导部干事 10

大学生艺术团 媒体部* 媒体部干事 10

大学生艺术团 合唱队 合唱队队员 不限

大学生艺术团 西洋管弦乐队 西洋管弦乐队队员 不限

大学生艺术团 现代舞队 现代舞队队员 不限

大学生艺术团 民乐队 民乐队队员 不限

大学生艺术团 民舞队 民舞队队员 不限

大学生艺术团 话剧队 话剧队队员 不限

大学生艺术团 流行乐队 流行乐队队员 不限

大学生艺术团 礼仪队 礼仪队队员 不限

中国特色社会主义理论体系读书会 党团建设部 党团建设部干事 10

中国特色社会主义理论体系读书会 理论实践部 理论实践部干事 10

中国特色社会主义理论体系读书会 党建宣传部* 党建宣传部干事 10

中国特色社会主义理论体系读书会 思政学习部 思政学习部干事 10

青年通讯社 记者站* 记者站干事 10

青年通讯社 媒体运营部* 媒体运营部干事 10

青年通讯社 影像摄制部* 影像摄制部干事 10

青年通讯社 影视宣传部* 影视宣传部干事 10

注：

1.大学生艺术团各表演队等实际招募人数以报名面试情况为准，后

续根据节目规模及演出质量等考虑吸纳有特长者加入；

2.分院学生会，各职能社团，兴趣社团各招新事项安排，后续将通

过团支书大群发布具体消息通知；

3.部门中带有星号（*）是指参与第一轮新媒体招新的部门。

附件三

序号 姓名 学号 学院 专业班级 辅导员 组织 部门

例 张三 210000000 机械工程学院 21级自动化 1班 李四 青年马克思主义者培养学院 青年团务部